
CENTRAL GROUP Westpoint s.r.o. 
IC:26424886 
se sídlem Na strži 1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4 
vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 81235 
zastoupená Mgr. Michaelou Tomáškovou, jednatelkou 

(dále jen „společnost CG Westpoint") 

a 

Městská část Praha 6 
IČ:00063703 
se sídlem Ceskoslovenské armády 601/23, 160 52 Praha 6 
zapsaná v: RES vedený Ceským statistickým úřadem 
zastoupena Mgr. Jakubem Stárkem, starostou 

(dále jen „MČ Praha 6") 

a 

CENTRAL GROUP a.s. 
IČ: 24227757 
se sídlem Na strži 1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4 
vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 17925 

I D I 0866/1 /2022/0RI

zastoupená Mgr. Michaelou Tomáškovou, místopředsedkyní představenstva 

(dále jen „Ručitel") 

(společně také jen jako „smluvní strany") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

DODATEK č.1 
KE SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI Č. S 0866/2022/0UR 

(dále jen jako „Dodatek") 

Článek 1. 
úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 15.5.2023 Smlouvu o spolupráci č. S 0866/2022/0UR, která byla 
uveřejněna v registru smluv dne 17.5.2023 pod ID 22811595 (dále jen „Smlouva"), jejímž 
předmětem je sjednání podmínek vzájemné spolupráce stran v území městské části Praha 6, 
související s budoucí legalizací a realizací stavebního záměru společnosti CG Westpoint. 

1.2 Smluvní strany se dohodly na prodloužení termínu pro uzavření některých smluv navazujících 
na Smlouvu (smlouva o budoucí darovací smlouvě a smlouva o upřesnění podmínek výstavby 
spádové základní školy) tak, jak je sjednáno v článku 2. tohoto Dodatku. 

Článek 2. 
Předmět Dodatku 

2.1 Smluvní strany tímto mění první větu článku V. odst. 2. Smlouvy tak, že její nové znění je 
následující: 

,,2. Smluvní strany se zavazují nejpozději do 31.12.2025 uzavřít následující smlouvy:" 



2.2 Ostatní ustanovení Smlouvy, včetně zbývající části článku V. odst. 2. Smlouvy, zůstávají beze 
změny v platnosti v původním znění. 

Článek 3. 
Závěrečná ustanovení 

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
okamžikem uveřejnění v registru smluv. 

3.2 Tento Dodatek je vyhotoven v čtyřech (4) stejnopisech, z nichž dvě (2) obdrží MČ Praha 6 a 
po jednom (1) obdrží společnost CG Westpoint a Ručitel. 

3.3 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, jeho 
obsahu rozumí a souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své podpisy. 

3.5 Smluvní strany berou na vědomí, že MČ Praha 6 je povinna na dotaz třetí osoby poskytovat 
informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění, a souhlasí s tím, aby veškeré informace v tomto Dodatku obsažené, 
s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám, pokud si je vyžádají, a též 
prohlašují, že nic z obsahu tohoto Dodatku nepovažují za důvěrné ani za obchodní tajemství. 

3.6 Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá povinnosti jeho uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění. Smluvní strany dále berou na vědomí, že tento Dodatek nabývá účinnosti 
nejdříve dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Tento Dodatek bude uveřejněn bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od jeho uzavření. Dále platí, že nebude-li 
tento Dodatek uveřejněn ani do tří měsíců od jeho uzavření, bude od počátku zrušen. 

3.7 Doložka dle§ 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění, 
potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 6. Uzavření 
tohoto Dodatku bylo schváleno rozhodnutím Rady městské části Praha 6, a to usnesením ze 
dne 20.05.2024 č. 1666/24 a rovněž byly splněny veškeré ostatní zákonné náležitosti pro 
platnost tohoto právního jednání. 

V Praze dne: 

CENTRAL GROUP Westpoint s.r.o. 
zast. Mgr. Michaelou Tomáškovou, 
jednatelkou 

V Praze dne: 

CENTRAL GROUP a.s. 
zast. Mgr. Michaelou Tomáškovou, 
místopředsedkyní představenstva 

V Praze dne: 

Městská část Praha 6 
zast. Mgr. Jakubem Stárkem, 
starostou 



SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

CENTRAL GROUP Westpoint s.r.o. 
tC:26424886 
se sídlem Na strži 1702/65, Nusle. 140 00 Praha 4 
vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 81235 
zastoupená Ing. Ladislavem Váňou. jednatelem 
(dále jen „společnost CG Westpoinn 

a 

Městská část Praha 6 
IČ:000 63703 

S 0866/2022/0UR 

se sídlem československé armády 601/23, 160 52 Praha 6 
zapsaná v: RES vedený Ceským statistickým ůfadem 
zastoupena Mgr. Jakubem Stárkem, starostou 
bankovní spojení: Ceská spořitelna a. s., č. účtu 27-2000866399,'0SOOVe věcech technických 
oprávněni jednat pfíslušnl členové Rady městské Msti Praha 6 (jednotlivě také jen .člen rady") 
(dále jen „MČ Praha s·) 

Uednotlivě také jen „Smluvní strana' a společně také jen .Smluvní strany·) 

a 

CENTRAL GROUP a.s. 
lC:24227757 
se sídlem Na strži 1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4 
vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 17925 
zastoupená Ing. Ladislavem VMou. mlstopredsedou predstavenstva 
(dále jen .Ručitef") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2. zák. č. 89/2012 Sb., 
Občanský zákonlk (dále jen .Občanský zákoník') 

tuto smlouvu o spolupráci: 

(dále jen .Smlouva") 

I. Preambule

RozvOJOVé území Nová Ruzyně je jeden z největších transformatnlch prostorů na územi Prahy 6, které si 
vyžádalo projednávání změny územnlho plánu. která je v současné době ve fázi návrhu doprovázena 
podkladovou studii. Cílem této studie, objednané úMC Praha 6 (dále jen .Studie Nové Ruzyné· nebo 
.Studie NR") má být dosaženi jednoznačného ovéfeni možnosti rozvoje celého území, definování 
nezbytných ploch verejného vybaveni, vymezeni veťejných. prostranství a zpracování širších územních 
vazeb vyvolaných novými dopravními stavbami v území, veetně přehodnocení dosavadního systému 
obsluhy městskou hromadnou dopravou. 

V rámci projednáváni Studie NR, která zahrnuje tfi základní lokality (viz Přiloha č. 1), se ukázalo, že ačkoliv 
došlo k rámcové shodě mezi MC Praha 6 a společností CG Westpoint. ale i některými dalšlmi klíčovými 
vlastníky nemovitosti v těchto trech lokalitách na navržené urbanistické struktufe, dopravních vazbách i 
umístění vefejných prostranství, nelze pro majetkovou komplíkovanost, a s tím spojenou rozdflnost zájmů a 
priorit studii upokojivě vyřešit jako celek, pfedevšfm umístění požadovaně plochy verejné vybavenosti (W), 
a časové sladit do jedné širší změny územního plánu, jak bylo původně zamýšleno. 

Stranila 1 z 11 



Společnost CG Westpoint, jako majitel nemovitých věci v jedné z částí lokalit, disponuje části území, které 
může být transformováno v samostatné etapě, aniž by byla narušena. či jinak ohrožena celková 
urbanistická koncepce nově vznikající městské čtvrti. Konkrétně je společnost CG Westpoint vlastnlkem 
pozemků v katastrálním územl Ruzyně, obec Praha, p. č. 1806/1, 1806/2, 1806/5, 1806/7, 1806/8, 1806/9, 
1806/10, 1806/18, 1806/19, 1837/13, 1837/14, 1837/55, 1837/56, 1837/58, 1837/63, 1837/68, 1837/69, 
1837/70, 1837/73, 1837/98, 1837/99, 1837/100, 1837/106, 1837/115, 1837/124, 1837/127, 1837/150, 
1837/151, 1837/152, 1837/153, 1837/166, 1837/167, 1837/193, 2925/9, 2925/10, 2926, 2927, 2930, 2931, 
2932, 2933/1, 2933/2, 2933/4, 2934, 2939, 2959/1, 2959/2 (dále jen .Pozemky"). 

Dlouhodobá snaha MC Praha 6 o transformaci území, stejně jako zájem společnosti CG Westpoint o nové 
budoucl využiti svých pozemků v lokalitě pro prevážně obytné účely vede strany k tomu, že deklaruji touto 
Smlouvou společný zájem na urychleném projednáni změny územnlho plánu, která následně umožní 
započetl preměny území Nové Ruzyně (dále jen .Změna ÚP Nová Ruzyně" nebo ,,Změna NR"}. Zárover"I 
deklaruji společný zájem na umlstěnl školských zaflzenl v území. 

Novela zákona č. 186/2006 Sb., stavebnlho zákona, umožnila zjednodušený postup pi'i pofizováni změn 
územně plánovacl dokumentace bez variantního fešení, a je možné vést souběžně flzeni o vice změnách 
územního plánu i presto, že se dotčená územl částečně pfekrývají. V souladu s touto novelou podala pfed 
podpisem této Smlouvy společnost CG Westpoint samostatnou žádost o změnu územnlho plánu pouze 
v rozsahu Pozemků (dále jen .Užší změna"} se záměrem urychleni schváleni změny územnlho plánu pro 
Pozemky, tedy užšího dotčeného území ve vlastnictví společnosti CG Westpoint. Užší změna je podána 
společnosti CG Westpoint a je sladěna s projednávanou studil, včetně niže specifikované občanské 
vybavenosti. Tato Užšl změna byla zastupitelstvem hlavního města Prahy schválena k dalšímu pofizováni 
ve zkráceném flzeni, a to usnesením č. 7/25 ze dne 23. 5.2019. Tato Užší změna je evidována pod č. 
23329/19. 

Zárover"I MC Praha 6 usnesením Rady městské části Praha 6 č. 910/19 ze dne 15. 10. 2019 vyjádfila 
souhlas s pofizenlm Užší změny. 

Jelikož je tato Užší změna sladěna v oblasti Pozemků se Změnou NR. a Užši změnu lze vnímat jako 
časově pfedsunutou první etapu Změny NR, deklaruji Smluvní strany společný zájem na uskutečněni obou 
těchto změn. Podkladem pro Užšl změnu je studie společnosti CG Westpoint (viz Pfiloha č. 2}. 

Společnost CG Westpoint si je vědoma toho, že Užši změna vygeneruje změnou funkčního využiti z 
výrobnl na obytnou funkci také pflchod nových obyvatel do nových bytů, jež vzniknou na Pozemcích, mezi 
nimi i děti ve školním a pfedškolnlm věku. MC Praha 6 požaduje po společnosti CG Westpoint pro tyto 
nové obyvatele vytvofení dostatečné občanské vybavenosti, pfedevšim zajištěni vybavenosti pro základní 
a matei'ské školství. Společnost CG Westpoint deklaruje ochotu tomuto požadavku vyhovět, a to způsobem 
dále popsaným v této Smlouvě, konkrétně prostfednictvim následujících závazků CG Westpoint: 

a} závazku finančního plněni, konkrétně pflspěvku na vybudováni spádové základní školy, a to ve
výši 10.000.000,- Kč, jak je blíže sjednáno v čl. V. odst. 4 této Smlouvy;

b) závazku vybudovat a bezúplatně do vlastnictví hl. m. Prahy (a svěfené správy MC Praha 6) pfevést
4 matefské školy - dvě matefské školy zahrnujlcl dvě tfídy a dvě matefské školy zahrnujlcl tfi tfídy,
to vše o celkové kapacitě 250 žáků s dvěma vývafovnami včetně pfilehlých pozemků, jak je blíže
sjednáno v ustanoveni čl. li. a čl. Ill. této Smlouvy;

c} závazku bezúplatně do vlastnictví hl. m. Prahy (a svěfené správy MC Praha 6) pro účely výstavby
spádové základní školy dle čl. V. této Smlouvy (s kapacitou 680 žáků ve 27 tfídách} pfevést
pozemek o výměte cca 17.872 m2

, pricemž k hranici tohoto pozemku budou nákladem spoleCnosti
CG Westpoint pfivedeny inženýrské sftě pro účely napojeni školy na tyto sltě, jak je blíže sjednáno
v ustanoveni čl. Ill. této Smlouvy;

d) závazku bezúplatně pfevést do vlastnictví hl. m. Prahy anebo jím urCeným vefejnoprávním
subjektům pozemky pro rozšifenl ulice Vlastina o výměre cca 250 m2 a dále pozemky pro výstavbu
železniční rychlodráhy o výměte cca 4.960 m2

, jak je zakresleno v Pfíloze č. 3 této Smlouvy; tento
závazek bude ptedmětem samostatných smluvních ujednání mezi spoleCnosti CG Westpoínt a hl.
m. Praha;

e} závazku vlastním nákladem zajistit zpracování architektonické studie, vyhotovení projektové
dokumentace pro územnl a stavební, pflpadně společné fízeni, a to včetně dokumentace
realizaCni, jak je blíže sjednáno v ustanoveni čl. V. odst. 3 této Smlouvy.

Stránka 2 z 11 



li. Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je s ohledem na výše uvedený zájem Smluvních stran úprava vzájemných
práv a povinností a závazek Smluvních stran postupovat při spolupráci v souladu s touto Smlouvou.

2. Společnost CG Westpoint deklaruje, že:

a) 

b) 

je výlučným vlastníkem Pozemků; 

plánuje využit Pozemky pro vybudování rezidenční lokality ve funkčním územi OV - G v max. 
kapacitě hrubých podlažních ploch 214.000 m2 HPP. Zárover'\ v tomto územi počítá s 
umístěnim odpovídajících doplr'\kových komerčních prostorů pro zdravotnictví, gastronomii, 
obchody, služby a mateřských škol. 

Dále má zájem umístit na Pozemcích spádovou základní školu na ploše 17 872 m2 pro 680 
žáků s 27 kmenovými učebnami po max. 30 žácích, složenou ze školské budovy, 
víceúčelového hřiště a zpevněných ploch dle stavebního programu, který bude následně 
součásti smlouvy dle čl. V. odst. 2 písm. b) této Smlouvy Uakožto její nedilná přiloha). Na 
základě výzvy společnosti CG Westpoint je MC Praha 6 prostřednictvím člena rady pro 
školství povinna dodat stavební program nejpozději do 6 měsíců ode dne doručení výzvy. 
Společnost CG Westpoint je povinna vyzvat MC Prahu 6 nejpozději 30 dnů po nabytí právní 
moci Změny NR. 

Zárover'\ má zájem v rámci Pozemků zřídit rovněž veřejnou vybavenost sloužící jak novým, tak 
i stávajícím obyvatelům Prahy 6, a to konkrétně vybudovat 4 mateřské školy v parteru 
bytových domů o celkové kapacitě 250 žáků (dvě mateřské školy zahrnující dvě třídy a dvě 
mateřské školy zahrnujicí tři třídy, vč. dvou vývařoven) (dále jen R Veřejná vybavenost"). 

c) má zájem na úzké spolupráci s MC Praha 6 při rozvoji Pozemků a lokality, v niž se Pozemky
nacházejí, neboť má za to. že právě taková spolupráce je jedním ze stavebních kamenů
potřebných pro úspěšný rozvoj lokality a její budoucí fungováni, pro které považuje za vhodné
i zřízení dostatečných veřejných prostranství (včetně zeleně) i shora uvedené občanské
vybavenosti;

d) nepožaduje zachováni stávající železnični vlečky do stávajícich areálů umístěných na 
Pozemcích.

3. MC Praha 6 deklaruje, že: 

a) má zájem spolupracovat se společností CG Westpoint pň rozvoji lokality v souvislosti s Užší
změnou územního plánu, která umožni umlstit shora uvedenou Veřejnou vybavenost na
Pozemcích, a rovněž i další občanskou vybavenost na sousedních pozemcích dotčených Užšl
změnou územního plánu, přičemž bere na vědomí, že budou projednávány současně obě
změny územního plánu a souhlasí s takovým souběžným projednáváním;

b) bere na vědomi doporučeni podepsat obdobnou smlouvu o spolupráci i s ostatními vlastníky
nemovitých věci dotčených Změnou ÚP Nová Ruzyně, aby bylo možné celé dotčené území
rozvíjet komplexně.

4. S ohledem na shora uvedené společné zájmy se Smluvní strany rozhodly sepsat tuto Smlouvu, kde
popíší principy jejich vzájemné spolupráce při rozvoji rezidenčního území v souladu se Změnou ÚP
Nová Ruzyně, zahrnující Veřejnou vybavenost.

Ill. Práva a povinnosti společnosti CG Westpoint 

1. Ve spolupráci společnosti CG Westpoint a MC Praha 6 byla vytvořena studie pro Užšl změnu (tedy
rozvoj Pozemků, případně jejich okoll, zejména vybudováním technické infrastruktury, komunikací
včetně veřejných prostranství a Veřejné a občanské vybavenosti na Pozemcích), jak je zachycena
v Příloze č. 2 této Smlouvy.

Stránka 3 z 11 



2. Společnost CG Westpoint se zavazuje v rámci výstavby bytových domů v rámci Pozemků zajistit
výstavbu čtyř (4) mateřských škol o celkové kapacitě 250 žáků (dvě mateřské školy zahrnujícr dvě
třídy a dvě mateřské školy zahrnující tri třídy, vč. dvou vývařoven), v souladu s čl. li. této Smlouvy a
po jejich dokončeni je bezúplatně pfevést do vlastnictví hl. m. Prahy (svěřené správy MČ: Praha 6
prostrednictvim príslušného Clena rady pro správu majetku Ci školství), pricemž:

a) Společnost CG Westpoint zrealizuje výstavbu matefských škol na své náklady a následně je
převede jako jednotky vymezené v přízemí bytových domů v rámci výstavby společnosti CG
Westpoint ve smyslu Občanského zákoníku bezúplatně do vlastnictví hl. m. Prahy (a svěfené
správy MC Praha 6), to však pouze za pfedpokladu, že budou ze strany MČ: Praha 6 splněny
její závazky uvedené v čl. IV. této Smlouvy. Při porušenr těchto sjednaných podmínek ze
strany MC Praha 6 není společnost CG Westpoint povinna výstavbu matefských škol, resp.
jejich bezúplatný převod provést. nedohodnou-li se Smluvní strany písemně jinak;

b) Dojde-li ke splnění podmínek pro realizaci výstavby mateřských škol, zajisti společnost CG
Westpoint podle svého zadání výstavbu matefských škol, pfičemž dvě matefské školy budou
zahrnovat dvě tfídy a dvě matefské školy tři třídy vč. dvou vývařoven, to vše dle přrslušných
norem (zejm. vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, v platném znění) v souladu
s Pfflohou č. 2 této Smlouvy a novelizovaným zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem;

c) Funkční celek s každou z mateřských škol bude tvofit přilehlý pozemek, který bude vydělen
z Pozemků, a který bud bude rovněž součástí převodu anebo bude na MČ: Praha 6 pfevedeno
právo jeho výlučného užívání na časově neomezenou dobu spojené s vlastnictvím jednotky,
do níž bude matefská škola umístěna, přičemž výměra takového funkčnlho celku bude vždy
odpovídat 35 m2 na dltě. V intencích předchozí věty Smluvní strany doplr"lují, že výlučné právo
užíváni na časově neomezenou dobu bude sjednáno tak, aby MČ Praha 6 nebyla povinna za
toto výlučné užívání hradit žádnou úplatu {napf. nájemné) vlastníkovi pozemku, který bude
vydělen z Pozemků, přičemž není rozhodné, zdali bude tento pozemek vlastnit společnost CG 
Westpoint nebo kterýkoliv jiný subjekt, na který budou tyto závazky převedeny;

d) Vlastnické právo k mateřským školám bude pfevedeno na hl. m. Prahu, do svěřené správy MČ:
Praha 6 na základě darovacích smluv, k jejichž uzavření písemně vyzve společnost CG
Westpoint MČ: Praha 6 vždy do třiceti (30) dnů ode dne, kdy bude vydán kolaudační souhlas
pro jednotlivé mateřské školy, ptitemž příslušná darovací smlouva bude vždy uzavfena do sto 
dvaceti (120) dnů ode dne učinění této výzvy.

Smluvní strany jsou si současně vědomy skutečnosti, že v intencich zákona č. 131/2000 Sb.,
v platném znění, o Hlavním městě Praze, je rozhodování o nabytí a převodu nemovitých věcí
vyhrazeno Zastupitelstvu městské části Prahy 6, tj. závazek MČ: Prahy 6 k uzavření darovací
smlouvy tak, jak je deklarován touto Smlouvou, je sjednán za podmínky, že o nabytí
vlastnického práva MČ Prahy 6 k nemovitým věcem pfedstavujícím mateřské školy rozhodne
Zastupitelstvo městské části Praha 6, přičemž Smluvní strany deklarují, že dostát povinnosti
získat souhlas Zastupitelstva městské části Prahy 6 s nabytím nemovitých věcí je potfeba až
schválením samotných darovacích smluv, nikoliv schválením této Smlouvy, neboť na základě
této Smlouvy nedochází k nabytí nemovitých věcí a Zastupitelstvo městské části Prahy 6 bude
mít možnost vyjádrit ne/souhlas s nabytím nemovitých věcí v okamžiku posouzení darovací
smlouvy.

e) Náklady na vyhotovení geometrických plánů souvisejících s realizací matefských škol a
správní poplatky související s pfevodem vlastnického práva ze společnosti CG Westpoint na
MC Prahu 6, resp. hl. m. Prahu uhradí společnost CG Westpoint.

f) Společnost CG Westpoint si vždy před zahájením výstavby bytového domu, v němž má být
umístěna některá z mateřských škol, vyžádá od MC Praha 6 potvrzení vydané Radou městské
části Praha 6, že je z kapacitn1ich důvodů výstavba této mateřské školy potřebná, včetně
potřebné kapacity. V případě, že MC Praha 6 potfebnost výstavby matefské školy nepotvrdí, či
se k dané žádosti nevyjádří ani do 30 dnů od jejího doručení, platí, že výstavba mateřské školy
je potřebná a společnost CG Westpoint bude realizovat její výstavbu v souladu s podmínkami
této Smlouvy. Smluvnl strany se dále dohodly na tom, že společnost CG Westpoint není
povinna realizovat další matefskou školu, resp. převést vlastnické právo k ní na MČ: Prahu 6,
resp. hl. m. Prahu, v případě, že MČ: Praha 6, resp. hl. m. Praha, bude v prodlení delším než
30 dnú s prevzetím materské školy, pro kterou byl vydán kolaudatní souhlas anebo

Stránka 4 z 11 



s uzavřením darovací smlouvy pro mateřskou školu, pro kterou již byl vydán kolaudační 
souhlas; tj. nastane-li kterýkoliv z případů uvedených v předchozi větě, povinnost společnosti 
CG Westpoint k realizaci, resp. darováni následných mateřských škol zanikne. 

3. Společnost CG Westpoint se dále zavazuje bezúplatně převést do vlastnictví hl. m. Prahy (a svěřené
správy MC Praha 6 prostřednictvlm příslušného člena rady pro správu majetku) pro účely výstavby
spádové základní školy dle čl. V. této Smlouvy (dále jen .Spádová základní školaM) pozemek o
výměře cca 17.872 m2 (v Příloze č. 2 této Smlouvy vyznačeno jako plocha „W') (dále jen .Pozemek
pro školuM) a zajistit na své náklady vyhotovení projektové dokumentace pro ni dle čl. V. této
Smlouvy a dále správní poplatky související s převodem vlastnického práva.

IV. Práva a povinnosti MČ Praha 6

1. MC Praha 6 souhlasí s rozsahem plánované výstavby společnosti CG Westpoint, hrubé podlažní
plochy (HPP) ve funkční ploše OV v nedočerpaném kódu míry využití G) (tj. max 214.000 m2 HPP)
v souladu s čl. li. této Smlouvy a zavazuje se poskytovat společnosti CG Westpoint spravedlivě
požadovatelnou součinnost při připravě a vlastní realizaci rozvoje předmětného území ve sjednané
podobě.
Urbanistická koncepce, limity a bilance zástavby byly projednány Usnesením RMC Praha 6 č. 105/19
ze dne 8.1.2019 - Projednání podkladové studie pro změnu územnlho plánu Nová Ruzyně (JAKUB
CIGLER ARCHITEKTI a.s .. 12/2018) - Z 2841/00 a MC Praha 6 při formulování svých stanovisek a
požadavků k záměru zástavby bude z této studie vycházet.

2. MC Praha 6, v rámci své samostatné působnosti, respektuje investici společnosti CG Westpoint dle
čl. Ill. této Smlouvy, kterou společnost CG Westpoint realizuje ve prospěch MC Praha 6 a hl. m.
Prahy {jakožto plnění charakteru jak finančního, tak i naturálního), a proto, v rámci své samostatné
působnosti nebude požadovat žádné další finanční ani jiné plnění ze strany společnosti CG
Westpoint jako podmínku pro rozvoj zájmového území a výstavby bytových domů dle čl. li. této
Smlouvy, to vše s výslovnou výjimkou poplatků za zábory veřejného prostranství a jiných obdobných
poplatků, či případů stanovených zákonem (náhrada vzniklé újmy způsobená společnosti CG
Westpoint v souvislosti s touto Smlouvou, porušení povinnosti dle této Smlouvy apod.).

v. Spádová základní škola

1. Smluvní strany považují za významnou stavbu Spádovou základní školu pro 680 žáků, která by měla
být vybudována na Pozemku pro školu. To vše dle parametrů 136 žáků/1000 obyvatel a velikosti 25
m2/žáka. Její realizace je podmiňující investicí a měla by být koordinována s výstavbou rezidenčních
bytů, infrastruktury i veřejných prostranství.

2. Smluvní strany se zavazují nejpozději do jednoho roku od účinnosti této Smlouvy uzavřít následující
smlouvy:

a) Smlouva o budoucí darovací smlouvě, jejímž předmětem bude sjednání podmínek pro
bezúplatný převod Pozemku pro školu do vlastnictví hl. m. Prahy (a svěřené správy MC Praha
6), prlpadně přímo darovací smlouva (zejm. bude-li to potřeba pro zvolený způsob financování
výstavby Spádové základní školy),

Smluvnl strany se dohodly na tom, že součástí ujednáni smlouvy o budoucí darovací smlouvě
pro Pozemek pro školu bude:

• sjednáni termínu pro převod vlastnického práva k Pozemku pro školu, a to tak, že
tento termín nebude dřívější než termín nabytí právní moci stavebního anebo
společného povoleni pro Spádovou základní školu;

• sjednání závazku společnosti CG Westpoint spočívajícfho v bezúplatném převodu
práv k územnímu rozhodnutí i stavebnímu povolení pro územní a stavební, případně
společné, řfzení týkající se Pozemku pro školu a výstavby Spádové základní školy do
vlastnictví MC Praha 6;

Stránka 5 z 11 



--------------..------------.. 

• sjednání závazku společnosti CG Westpoint spočívajícího v bezúplatném prevodu
pflslušných projektových dokumentací (projektové dokumentace pro rrzení o vydání
územního rozhodnutí. stavebního povolení, pfíp. společného rozhodnutí a
dokumentace pro samotné provedení stavby) všech stavebních objektů souvisejících
se stavbou Spádové základní školy, a to včetně pffslušné autorskoprávní licence, do
vlastnictví MC Praha 6;

• sjednání závazku společnosti CG Westpoint spočivajícího v zákazu zcizení Pozemku
pro školu (s výjimkou prevodu v rámci koncernu CENTRAL GROUP) a zákazu
zatížení Pozemku pro školu jinými závazky než těmi, které souvisi s pripravou
výstavby Spádové základní školy, resp. jejím napojením na inženýrské sítě a
komunikace;

• sjednáni závazku MC Praha 6, resp. hl. m. Prahy, spočívajícího v zákazu jiného
nakládání s Pozemkem pro školu, než pro výstavbu Spádové základní školy, a to
výslovně včetně oprávněni společnosti CG Westpoint od darovací smlouvy odstoupit;

• sjednáni závazku MC Praha 6, resp. hl. m. Prahy, spočívajícího v zahájení výstavby
Spádové základní školy nejpozději do 2 let ode dne nabyti právní moci stavebního
anebo společného povolení pro Spádovou základní školu za predpokladu, že bude
MC Praha 6 dostatečně dopfedu (alespoi'I 16 měsíců pfed uplynutím terminu) ze
strany společnosti CG Westpoint pfedána projektová dokumentace pro provedení
stavby (dále jen HRealizační dokumentace"); pro pfípad, že by MC Praha 6, resp. hl.
m. Praha, závazek k zahájení výstavby porušila a Smluvní strany by ani v následné
lhůtě 1 měsíce nesjednaly náhradní termín pro zahájení výstavby Spádové základní
školy, potom bude společnost CG Westpoint oprávněna od darovací smlouvy
odstoupit a MC Praha 6, resp. hl. m. Praha, bude povinna vedle navrácení Pozemku
pro školu navrátit i práva k územnímu rozhodnuti i stavebnímu povoleni včetně práv
k projektové dokumentaci;

• sjednání smluvní pokuty pro prlpad porušení závazku společnosti CG Westpoint
k darování Pozemku pro školu, a to ve výši 500.000.000,- Kč (slovy: pět set milionů
korun českých), pfičemž úhradou smluvní pokuty závazek k darování Pozemku pro
školu zanikne;

• sjednáni smluvních pokut pro pflpad porušeni závazku CG Westpoint k prevodu práv
souvisejících s výstavbou Spádové základní školy (k projektovým dokumentacím
včetně autorskoprávních licencí, k územnímu rozhodnutí, stavebnímu povolení či
společnému rozhodnuti ke všem stavebním objektům souvisejícím se stavbou
Spádové základní školy),

Smluvní strany jsou si v souvislosti s uvedeným současně vědomy skutečnosti, že v

intencích zákona č. 131 /2000 Sb., v platném znění, o Hlavním městě Praze, je
rozhodování o nabytí a prevodu nemovitých věcí vyhrazeno Zastupitelstvu městské
části Prahy 6, pfičemž Smluvnl strany deklarují, že dostát povinnosti získat souhlas
Zastupitelstva městské části Prahy 6 s nabytím Pozemku pro školu je potreba až
schválením samotné darovací smlouvy, resp. smlouvy o budoucí darovací smlouvě,
která pfedpokládá budoucí nabytí nemovité věci, tj. Pozemku pro školu, nikoliv
schválením této Smlouvy, neboť na základě této Smlouvy nedochází k nabytí
nemovité věci a Zastupitelstvo městské části Prahy 6 bude mrt možnost vyjádfit
ne/souhlas s nabytím Pozemku pro školu v okamžiku posouzení darovací smlouvy,
resp. smlouvy o budoucí darovací smlouvě.

b) Smlouva o upresnění podmínek výstavby Spádové základní školy a upresnění nutné
součinností Smluvních stran, na jejímž základě budou upfesněny součinnostní závazky
obsažené v této Smlouvě poté, kdy bude znám způsob financováni výstavby Spádové
základní školy a jeho podmínky. Tato smlouva bude v uvedeném terminu uzavrena za 
pfedpokladu, že již bude pfedán stavební program dle čl. li. odst. 2. plsm. b) této Smlouvy.

3. Společnost CG Westpoint se kromě bezúplatného prevodu Pozemku pro školu do vlastnictví hl. m.
Prahy (a svěrené správy MC Praha 6) dále zavazuje:

a) zajistit vyhotovení projektové dokumentace pro územní a stavební, pfípadně společné
rizení, a to včetně Realizační dokumentace s výkazem výměr v rozsahu a podrobnosti tak, aby
byla možná použit i pro výběr zhotovitele, v koordinaci s MC Praha 6, pfičemž vybavenost a
účelové určení jednotlivých prostor v objektu Spádové základní školy určí samostatně MC

Stránka 6 z 11 



Praha 6 prostfednictvím pfíslušného člena rady pro školství, a jejich následné bezúplatné 
pfevedení do vlastnictví MC Praha 6 včetně pfíslušné autorskoprávní licence 

Objekt Spádové základní školy bude navržen funkčně i prostorově tak, aby v jeho prostorách 
(aula, tělocvična apod.) bylo možné uspofádat kulturní či společenské akce. V prostorách 
Spádové základní školy může být rovněž navržen prostor pro praktického a dětského lékafe a 
stomatologa, pričemž tyto prostory by měly mít samostatný vchod, aby sloužily nejen pro žáky 
a zaměstnance Spádové základnl školy, ale i obyvatele bytových domů v jejím okolí s tím, že 
podmínky výstavby těchto prostor budou upfesněny ve smlouvě dle odst. 2. písm. b) tohoto 
článku Smlouvy. 

b) pfivést na hranici Pozemku pro školu inženýrské sltě za účelem budoucího pfipojení Spádové
základní školy (tj. výstavbu těchto síti povolit a realizovat na vlastni náklady).

4. Společnost CG Westpoint se kromě závazků dle ustanovení čl. V. odst. 2. a 3. této Smlouvy
zavazuje finančně přispět na výstavbu Spádové základní školy částkou ve výši 10.000.000,- Kč
(slovy: deset milionů korun českých). Tyto finanční prostfedky uhradí společnost CG Westpoint na
základě samostatné darovací smlouvy, kterou Smluvní strany uzavfou nejpozději do 90 dnů ode dne
doručeni písemné výzvy MC Praha 6, kterou je MC Praha 6 oprávněna učinit po nabytí právní moci
rozhodnutí, kterým se povoluje výstavba Spádové základní školy. Smluvní strany se v této souvislosti
dohodly na tom, že nastane-li kterýkoliv pfípad pfedpokládaný v ustanovení následujícího odstavce,
kdy by se společnost CG Westpoint formou smluvní pokuty anebo vlastním rozhodnutím podílela na 
financování Spádové základní školy, budou se finanční prostfedky odpovídající pfíspěvku na 
financování Spádové základní školy ve výši 10.000.000,- Kč od takového plnění společnosti CG 

Westpoint odečítat.

5. Ve věci financování výstavby Spádové základní školy a faktického zabezpečení její výstavby
probíhají v době uzavfení této Smlouvy jednání mezi MC Praha 6, Magistrátem hl. m. Prahy a
společností CG Westpoint.

MC Praha 6 ve spolupráci s Magistrátem hl. m. Prahy vyvine maximální úsilí pro učiněni veškerých
potřebných úkonů k zajištění realizace výstavby Spádové základní školy, zajistí-li pro ni společnost
CG Westpoint předpoklady dle odst. 3. tohoto článku Smlouvy, ve dvou (2) etapách tak, že:

a) první (1.) etapu v rozsahu zhruba jedné poloviny celkové kapacity Spádové základní školy (tj.
cca 340 žáků) dokončí k termínu dokončení tisícího (1.000.) bytu v rámci rezidenčního
projektu společnosti CG Westpoint na Pozemcích, a

b) druhou (2.) etapu ve zbylém rozsahu dokončí k termínu dokončení celého rezidenčního
projektu společnosti CG Westpoínt na Pozemcích,

a to z důvodu, že společným zájmem Smluvních stran je, aby Spádová základní škola sloužila 
zejména pro žáky z řad obyvatel bytů vybudovaných v rámci rezidenčního projektu společnosti CG

Westpoint na Pozemcích. 

Právě s ohledem na skutečnost, že výstavba Spádové základní školy je - jak vyplývá z Preambule 
této Smlouvy - nezbytnou podmínkou rozvoje předmětného území, se společnost CG Westpoint 
tímto zavazuje, že nezahájí výstavbu žádného bytového domu do doby, než bude prostfednictvím 
smluvního ujednání nebo jiné právně závazné skutečnosti (napfiklad usneseni Zastupitelstva HMP 
apod.) mezi MC Praha 6 a hl. m. Prahou a společnosti CG Westpoint, případně mezi alespoř'I dvěma 
z těchto třech citovaných subjektů, zabezpečeno financování Spádové základní školy. 

Pro případ porušení tohoto závazku ze strany CG Westpoint (tj. zahájeni výstavby prvního bytového 
domu dflve, než bude způsobem předpokládaným v předchozím odstavci zabezpečeno financování 
Spádové základní školy anebo společnost CG Westpoint uhradí na účet MC Praha 6 postupem dle 
následujících odstavců částku odpovídající 1/3 pfedpokládaných nákladů na výstavbu Spádové 
základní školy), sjednávají Smluvní strany smluvní pokutu ve výši odpovídající 1/3 skutečných 
nákladů výstavby Spádové základní školy (pro tyto účely se do nákladů nezapočítávají náklady, které 
dle této Smlouvy nese společnost CG Westpoint, tj. pozemek, zasíťování, architektonická studie a 
příslušné projektové dokumentace). S ohledem na skutečnost, že skutečná výše nákladů na realizaci 
Spádové základní školy bude známa až po jejím dokončení, dohodly se Smluvní strany na tom, že 
postupem obdobným následujlcim odstavcům může MČ Praha 6 požadovat úhradu „zálohy" na 

Stránka 7 z 11 



smluvní pokutu ve výši odpovídajíc[ 1/3 předpokládaných nákladů na realizaci Spádové základní 
školy. Úhradou smluvní pokuty, resp . •  zálohy" na smluvní pokutu ve výši odpovídající 1/3 
předpokládaných nákladů na výstavbu Spádové základni školy závazek společnosti CG Westpoint 
spočívající v nezahájení výstavby před zabezpečením financování Spádové základní školy, resp. 
úhradou třetinového podílu na její výstavbě ve smyslu následujících odstavců zaniká 

Smluvní strany v této souvislosti sjednávají, že pro případ, že by se ve smyslu předchozích odstavců 
nepodafilo zabezpečit financováni Spádové základní školy nejpozději do 3 let ode dne účinnosti této 
Smlouvy, je společnost CG Westpoint povinna a) buď od stavebnlho záměru společnosti CG 
Westpoint tak, jak je specifikován v čl. li. odst. 2. písm. b) Smlouvy zcela upustit nebo b) vyčkat 
s jeho zahájením na zabezpečení financování Spádové základní školy anebo c) se na financování 
Spádové základní školy podílet, a to částkou odpovídající 1/3 nákladů spojených s výstavbou 
Spádové základní školy. Pro odstranění pochybností Smluvní strany uvádějí, že do nákladů 
spojených s výstavbou Spádové základní školy se nezapočítávají náklady, které dle této Smlouvy 
nese společnost CG Westpoint (pozemek, zasíťováni, architektonická studie a příslušné projektové 
dokumentace). 
Rozhodne-li se společnost CG Westpoint podílet na výstavbě Spádové základní školy částkou ve 
výši 1/3 nákladů spojených s její výstavbou, potom okamžikem, kdy bude na účet MC Praha 6 
uhrazena částka odpovídající 1/3 předpokládaných nákladů specifikovaných v Realizační 
dokumentaci formou rozpočtu spojených s výstavbou Spádové základní školy, může společnost CG 
Westpoint zahájit výstavbu bytových domů v rámci stavebního záměru společnosti CG Westpoint 
tak, jak je specifikován v čl. li. odst. 2. písm. b) této Smlouvy bez ohledu na další postup výstavby 
Spádové základní školy. 

Do 6 měsíců od kolaudace Spádové základní školy provede MC Praha 6 vyúčtování skutečných 
nákladů výstavby Spádové základní šlkoly a Smluvní strany vyrovnají poskytnutý podíl společnosti
CG Westpoint na výstavbě Spádové základní školy tak, aby odpovídal právě 1/3 skutečných nákladů 
(tj. buď MC Praha 6 vrátí přeplatek anebo společnost CG Westpoint uhradí nedoplatek), a to do 3 
měsíců od provedení vyúčtování. 

6. Za účelem uvedeným v odst. 5. tohoto článku Smlouvy se společnost CG Westpoint zavazuje, že
bude MC Praha 6 průběžně vždy na její výzvu písemně informovat (prostřednictvím datové
schránky) o průběhu a časových plánech výstavby bytových domů. Společnost CG Westpoint se
dále zavazuje MC Praha 6 písemně informovat (prostřednictvím datové schránky) o jednotlivých
fázích navázaných na kroky správního řízení, a to zejm. zahájení správních řízení, změna ŮP,
vydání rozhodnutí apod.

VI. Související ujednaní

1. Tato Smlouva je souhlasem Smluvních stran s realizacf stavebního záměru společnosti CG 
Westpoint tak, jak je specifikován v čl. li. odst. 2. písm. b) a v čl. IV. odst. 1. této Smlouvy
s podmínkami v nich dohodnutými, a Smluvní strany nejsou oprávněny tento souhlas bez
relevantního důvodu odepřít a jsou povinny si poskytovat nutnou, spravedlivě požadovatelnou
součinnost tak, aby všechny povinnosti Smluvních stran dle této Smlouvy mohly být řádně splněny.

2. Smluvní strany se dohodly na tom, :te pro odstranění veškerych pochybnosti ohledně povahy jejich
spolupráce při rozvoji Pozemků deklarují tímto:

a) Pokud tato Smlouva předpokládá spolupráci Smluvních stran či jejich vzájemnou součinnost
(zejména čl. Ill. odst. 2. této Smlouvy a čl. IV. této Smlouvy), potom se jedná o dohodu
adekvátní dohodě dvou subjektů soukromého práva, tj. v žádném ohledu se MC Praha 6
prostřednictvím této Smlouvy nezavazuje k žádné činnosti (ani aktivni. ani pasivni) a
společnost CG Westpoint v žádném ohledu neočekává, že by se mělo jednat ze strany MC
Praha 6 o činnost, jejímž důsledkem by měl být jiný postup MC Praha 6 v rámci výkonu
verejné správy (stavební či jiná řízení), než takový, jaký veřejné právo předpokládá.

b) Pokud se společnost CG Westpoint v rámci této Smlouvy zavazuje k vybudování a
následnému darování mateřských škol ve prospěch MC Praha 6, resp. hl. m. Prahy potom tak
činí zejména proto, že v důsledku rezidenční výstavby na území Pozemků pribydou na území

Stránka 8 z 11 

.. 



MC Praha 6 děti predškolnlho věku, a výstavba materských škol tak primárně pfedstavuje 
kompenzaci tohoto stavu, tj. zamýšleným důsledkem je snaha o nezhoršeni této situace v péči 
o děti pfedškolního věku na území MC Praha 6 zvýšením počtu obyvatel v důsledku výstavby
společnosti CG Westpoint na Pozemcích. Totéž platí obdobně pro darování pozemku pro
účely výstavby Spádové základnl školy ve prospěch MC Praha 6, resp. hl. m. Prahy.

c) Stanoveni parametrů pro výstavbu materských škol a Spádové základní školy ze strany MC
Praha 6 prostrednictvím této Smlouvy pak společnost CG Westpoint vnímá jako zájem
subjektu znalého podmínek v území. S ohledem na skutečnost, že mají shora uvedené
mateřské školy a Spádová základní škola pfispět k fešenl nárůstu počtu dětí pfedškolního a
školního věku v důsledku rezidenční výstavby společnosti CG Westpoint, jsou závazky
společnosti CG Westpoint zajistit výstavbu materských škol a bezúplatně je prevést do
vlastnictví hl. m. Prahy (svěfené správy MČ Praha 6), stejně jako závazek bezúplatně prevést
na hl. m. Prahu (do svěfené správy MC Praha 6) pozemek pro výstavbu Spádové základní
školy, podmlněny tlm, že bude tato výstavba realizována a tento pfedpokládaný budoucí stav
tak vznikne. Proto je i splněni těchto závazků společností CG Westpoint v této Smlouvě mj.
podmíněno poskytnutím součinnosti ze strany MC Praha 6, sjednané v čl. IV. této Smlouvy,
která patfí k nezbytným predpokladům pro realizaci shora uvedené výstavby.

VII. Ujednání pro pfipad porušeni závazků Smluvních stran. odstoupení od Smlouvy

1. V pfipadě, že některá ze Smluvních stran poruší své povinnosti uvedené v čl. Ill., v čl. IV. a čl. V. této
Smlouvy a tento stav nenapraví ani po písemné výzvě druhé Smluvní strany s dostatečnou lhůtou
k nápravě takového stavu. která nebude kratší než tficet (30) dnů ode dne doručení této výzvy, je 
druhá ze Smluvních stran oprávněna od této Smlouvy odstoupit.

2. Smluvnl strany se dále dohodly na tom, že pro pfípad prodlení společnosti CG Westpoint
s uzavrenim darovacích smluv o darováni jednotlivých materských škol ve smyslu ustanoveni čl. Ill.
odst. 2 písm. d) této Smlouvy bude společnost CG Westpoint povinna uhradit MC Praha 6 smluvní
pokutu ve výši 20.000.000,- Kč (slovy: dvacet milionů korun českých) za každou matefskou 2-tfldnl
školu, resp. 30.000.000,- Kč (slovy: tficet milionů korun českých) za každou matefskou 3-trídni školu,
kterou nebude společnost CG Westpoint darovat MC Praha 6, resp. hl. m. Praze za podmínek
sjednaných touto Smlouvou. Úhradou smluvní pokuty závazek společnosti CG Westpoint k darování
predmětné matefské školy zanikne.

Prodlením společnosti CG Westpoint s uzavrenlm darovacích smluv o darování jednotlivých 
materských škol se rozumí stav, kdy: 

a) společnost CG Westpoint materskou školu v pfislušném bytovém domě nevybuduje vůbec, tj.
bude vydán kolaudačnl souhlas pro prlslušný bytový dům a matefská škola nebude v bytovém
domě umlstěna;

b) společnost CG Westpoint matefskou školu v pfislušném bytovém domě sice vybuduje, tj. bude
vydán kolaudačnl souhlas pro pfíslušný bytový dům a materská škola v něm bude
vybudována, nicméně vlastnické právo k ni prevede na jiný subjekt, než je MC Praha 6, resp.
hl. m. Praha;

c) společnost CG Westpoint materskou školu v prrslušném bytovém domě vybuduje, pro
matefskou školu bude vydán kolaudační souhlas, nicméně společnost CG Westpoint ani
v následné lhůtě 100 dnů stanovené ji k tomu písemnou výzvou MČ Praha 6 neuzavre s MČ
Praha 6, resp. hl. městem Prahou prislušnou darovací smlouvu;

d) společnost CG Westpoint materskou školu v pfislušném bytovém domě vybuduje, pro
materskou školu však nebude vydán kolaudačnl souhlas ani do 1 roku od chvlle, kdy nabyde
právní moci rozhodnutí o kolaudaci pfislušného bytového domu, ve kterém se mateřská škola
nachází.

3. Smluvní pokuty sjednané touto Smlouvou jsou splatné do 15 kalendáfnfch dnů ode dne doručení
písemné výzvy k jejich zaplacení druhé Smluvní straně, pokud není uvedeno jinak.

4. Společnost CG Westpoint se zavazuje vyčerpat max. 214.000 m2 HPP. Smluvní strany konstatují, že
kapacity školství dle této Smlouvy jsou vypočteny a navrženy dle uvedené maximální kapacity

Stránka 9 z 11 



214.000 m2 HPP. V prlpadě, že by Společnost CG Westpoint prekročila uvedenou kapacitu HPP a 
vyčerpala vice, je povinna zaplatit smluvní pokutu odpovldajicí částce ve výši 2.300 Kč za každý 
pfečerpaný m2 HPP nad 214.000 m2

, a to na účet MČ Praha 6 uvedený v záhlaví Smlouvy do 30 dnů 
od právní moci rozhodnutí, v rámci kterého bude povolena príslušná změna čerpáni HPP, prípadně 
do 30 dnů od faktického pfekročenl limitu 214.000 m2 HPP. Smluvní strany se dohodly, že uvedená 
výše smluvní pokuty dle tohoto odstavce bude každoročně automaticky zvyšována o míru inflace, 
která je vyjádrená pfirůstkem průměrného ročního indexu spotfebitelských cen, tak jak jej vyhlašuje 
český statistický úfad, a to s účinnosti od prvního měsíce následujícího po měsíci, v němž bude 
takové vyhlášení oficiálně učiněno. 

Smluvní strany se dohodly, že v pfípadě pfekročení uvedené kapacity HPP budou jednat o možnosti 
nahradit predpokládanou smluvní pokutu věcným plněnlm ze strany společnosti CG Westpoint tak, 
aby byla zajištěna odpovídající kapacita školství v lokalitě. Za tímto účelem pfipadně Smluvní strany 
uzavfou dodatek k této Smlouvě. 

VIII. Ručitelské prohlášení

Ručitel se podpisem této Smlouvy ve smyslu§ 2018 Občanského zákoníku zaručuje MČ Praha 6, že 
v pfípadě, že by společnost CG Westpoint z jakéhokoliv důvodu neuhradila jakoukoliv smluvní 
pokutu či jiný finanční závazek vyplývající z této Smlouvy či smluv uvedených v čl. V. odst. 2. 
Smlouvy vůči MČ Praha 6 fádně a včas, pak Ručitel na základě písemné výzvy MČ Praha 6 uhradí 
takovou smluvní pokutu či jiný finančnl závazek neprodleně, nejpozději však do 1 O pracovních dnů 
od doručení této výzvy, s čímž MČ Praha 6 vyslovuje souhlas. 

IX. Závěrečná ustanoveni

1. V pfípadě povinnosti společnosti CG Westpoint informovat, vyzvat či jinak kontaktovat MČ Praha 6
dle této Smlouvy, bude tak konat prostfednictvím datové schránky s uvedením kontaktu vedoucí
Kanceláfe městské části, nenl-li v této Smlouvě uvedeno jinak. Kanceláfí městské části se rozumí
Odbor Kanceláfe městské části úradu městské části Praha 6, pfípadně jakýkoli jiný odbor, který by v
důsledku pfípadné vnitfní organizačnl změny úfadu tento odbor nahradil.

2. Tato Smlouva je vyhotovena v sedmi (7) stejnopisech, z nichž pět (5) obdrží MČ Praha 6 a po
jednom (1) obdrží společnost CG Westpoint a Ručitel. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou též níže
uvedené pfílohy.

3. Je-li jakékoliv ujednání této Smlouvy neplatné, neúčinné, zdánlivé nebo jinak nevynutitelné nebo se
takovým stane, nebude to mlt vliv na platnost, účinnost a vynutitelnost dalších ujednáni, lze-li toto
ujednání oddělit od této Smlouvy jako celku. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí
nahradit takové neplatné, odporovatelné, zdánlivé nebo nevynutitelné ujednání ujednáním novým,
které bude svým obsahem a účinkem co nejbližšl obsahu a účelu neplatného, neúčinného,
zdánlivého, odporovatelného anebo nevynutitelného ujednání.

4. Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy pfechází na právní nástupce Smluvnlch stran.
Společnost CG Westpoint je oprávněna pfevést svá práva či povinnosti z této Smlouvy na tfetf
osobu, ovšem pouze za podmlnky pfedchozího písemného souhlasu MČ Praha 6, to neplatí pro
pripad převodu na člena koncernu CENTRAL GROUP. V takovém případě je společnost CG 
Westpoint povinna k závazkům vyplývajícím z této Smlouvy tfetí osobu smluvně zavázat.

5. V prlpadě úmyslu společnosti CG Westpoint pfevést svá práva a povinnosti ke stavebnímu záměru
společnosti CG Westpoint tak, jak je specifikován v čl. li. odst. 2. plsm. b) Smlouvy či převést
jakákoliv vlastnická práva k nemovitostem dle této Smlouvy či k jejich části na jiný subjekt, je
společnost CG Westpoint povinna si nejprve vyžádat písemný souhlas MČ Praha 6. V takovém
pfípadě se společnost CG Westpoint následně zavazuje zajistit postoupení všech práv a povinností
vyplývajících z této Smlouvy na nový subjekt. MČ Praha 6 k tomu poskytne veškerou spravedlivě
požadovatelnou součinnost.

Stránka 10 z 11 



6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto společnou Smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu
obsahu rozumí a souhlasí s nim a na důkaz toho pripojuji své podpisy.

7. Smluvní strany berou na vědomi, 2.e městská část Praha 6 je povinna na dotaz tretl osoby
poskytovat informace podle ustanoveni zakona č. 106/1999 Sb., o svobodném prlstupu k
informacím, v platném zněnf. a souhlasi s tím, aby veškeré informace, s výjimkou osobních údajů,
byly poskytnuty třetím osobám, pokud si je vyžádají, a též prohlašují, že nic z obsahu této Smlouvy
nepovažuji za důvěrně ani obchodní tajemství a souhlas! se zarazenim této Smlouvy do vefejně
volně přístupné databáze smluv městské Msti Praha 6, včetně plípadných pfiloh.

8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá povinností jejlho uvefejněni
prostfednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném
znění. Smluvní strany déle berou na vědomí, že tato Smlouva nabýva účinnosti nejdrlve dnem jejího
uverejněnl v registru smluv. Dale plat/, že nebude-li Smlouva uveřejněna ani do tři měsíců od jejího
uzavrenf, bude od počátku zrušena. Tato Smlouva bude uverejněna bez zbytečného odkladu,
nejpozdéji však do 30 dnů od jejího uzavření.

6 Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění,
potvrzujlcl splněni podmlnek pro platnost právního jednání městské části Praha 6. Uzavření této
Smlouvy bylo schváleno rozhodnutím Rady městské častí Praha 6, a to usnesením ze dne 05.09.
2022 e. 3912//22 a rovněž byly splněny veškeré ostatní zákonné náležitosti pro platnost tohoto
právního jednání.

Přilohy: 
1. Základní lo�ality - situace
2. Studie pro užšl zménu_
3. Zákres pozemků prQ. ro

V Praze dne: 

CENTRAL GROUP We

Ing. Ladislav Váf'ta. 

jednatel 

V Praze dne: 

CENTRAL GROUP a.s. 
Ing. Ladislav Val'la,

mlstopredseda pfedstave 

stinl a teleznitnl rychlodráhu 

15. 05. 2023

t 

starosta 

Stránka 11 z 11 





® 

® (!) 
I 

6 

® 

® 

.� 

-E 
> 

•<O 
C: 
I 

:::, 
C: 

• >Cl) 

' '>/ 

E
N·-

>t/) 
•N

::>

e 
c.. 

Q) 
=o
:::, -

(/) 



• I. • i.� .• r ;. .. -;; r.,.- .. -·· . -

J:4 

Í:·� 
\ I 111 \ -�--;�� I _.,. ... 

- ., �c.11 I 

� \.,., 
r. ••
1· 

REGOI.ACE 

• • •• MIWCII ....... IAlbll 

__.._ 
-- --Sl-

-- WClltlM 

D l\l;ll;ltl\UC!e<o,,.,._'VI 

LJ "-�sr--.,ac.au 

,._._,,._ .. _ 
U01 -we-.o-u 
801 ,c,,11r.,,u1,-aoai 
P01 _,.sr•-a°"' 
•li' �IOO 

B13 

- 11-CMA·IAIA-11""11an-

- - "·---0----

•••• ltAWIIIMC-...·VCIUM•IIICtblorftflfl0$� 

-....-M,._ou--.aáAA-olOf.......
ma,.__,__., __ ·--OOSTUP!
-\/tSlloVA�IIL-P'llCfW._,. 
_v,w, ____ u,,., 

•<UOOl•Wt -wtKov•�u,. 
__ l,lolS1t,, ____ IU_ 

..... -ffl'USTMWeN!r ..-... --.. _ ..___ _ 
�-aw.vo•--

•••• ---·---M 

lt��,uxw.s,Mf.OY"A,f\l'ltllVWVI.AJtJr&t 
--

-- !nUóllMt 

> 1(11-. � ..-·---"
•••• f«A*ZMl•WV1Y111Uciu�nvPMS81U 

B16 

maJ 

8_0_2 

-J.60� t•}J • nebo odAlUP 2Um

B 03- B 06-

�ax -lV 

hl 
--- rmax.60%

• 

�• 

7 ..... 
• 

b .:..., 
• 

, -

I:: J' íl'' .li: '( 

[l/ ,. 'j,,d'
�., .� ( :� �..;.;;;' Jw.

• �
· -pj_ 

. . 
�llDM o:r;;;.;_ t oo��,rJ1tt0 _ ..

� ... ,� ' ,. ,,,--I-,,:.. 
L 

, V I 
I 

I 
I 

I 

I 
/ 

/ 

.. [ . '" 
/' �� lc ' IIL/

�r 
·! 

.,..,. 
,, .,. 

. .,..,. 
,.� •�nA 

\ i i � • 

h 
Studie pro Užší změnu - regulace

I -



[D 
I 
D3/1 

íl 

1837/32 

1805 

� 

974/15 
975/2 

1323/3 

1806/1 

1806/9 

1831 Pozemky pro tramvajovou trať Vlastina 





� 

/JJ 

! 
i 

r l Ji 






